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Protokół z posiedzenie Komitetu Elektroniki i Telekomunikacji PAN 

w dniu 15 marca 2024 roku 

 

 

 

Pierwsze posiedzenie Komitetu Elektroniki i Telekomunikacji w kadencji 2024-2027 odbyło 

się w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 11.00.  

 

Posiedzenie Komitetu otworzył Przewodniczący Rady Kuratorów Wydziału IV Profesor Adam 

Liebert. Po powitaniu uczestników posiedzenia Profesor Adam Libert wręczył nominacje na 

członków Komitetu Elektroniki i Telekomunikacji osobom wyłonionym w wyniku wyborów 

dokonanych przez środowisko samodzielnych pracowników nauki, reprezentujących 

dyscypliny reprezentowane przez Komitet. 

Profesor Adam Libert przedstawił misję PAN i jej strukturę organizacyjną. Omówił zadania 

realizowane przez Organy Akademii, Wydziały, Oddziały, Komitety Problemowe i Naukowe, 

Jednostki Naukowe oraz Stacje Naukowe. 

 

Głównym punktem obrad Komitetu był wybór Przewodniczącego Komitetu. Profesor 

Bogusław Smólski i Profesor Wiesław Woliński zgłosili kandydaturę Profesora Józefa 

Modelskiego.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komitet wybrał na 

Przewodniczącego Komitetu w kadencji 2024 – 2027 

Profesora Józefa Modelskiego. 

Profesor Józef Modelski zaproponował powołanie: 

Na Wiceprzewodniczących Komitetu: Panią Profesor Hannę 

Bogucką z Politechniki Poznańskiej i Profesora Macieja 

Ogorzałka z Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Na Członków Prezydium Komitetu: Profesora Andrzeja 

Jajszczyka z Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława 

Staszica w Krakowie i Profesora Bogusława Smólskiego z 

Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława 

Dąbrowskiego w Warszawie. 

Na Sekretarza Komitetu Doktora hab. Krzysztofa Perlickiego 

z Politechniki Warszawskiej. 

W wyniku przeprowadzonych głosowań Komitet powierzył, wyżej wymienionym osobom, 

proponowane funkcje. 

W ramach wyborów uzupełniających Komitet zdecydował o włączeniu w skład Komitetu 

Doktora Andrzeja Dulkę (Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji) i Doktora hab. Janusza 

Dudczyka (WB Electronics S.A./Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława 

Dąbrowskiego w Warszawie). 

W kadencji 2024-2027 Komitet liczy 44 członków. 

W trakcie posiedzenia przeprowadzono wybory Przewodniczących Sekcji Komitetu.  

W kadencji 2024-2027 Przewodniczącymi Sekcji zostali: 



 

 

Sekcja Bezpieczeństwa Elektromagnetycznego - Profesor Tadeusz Więckowski z Politechniki 

Wrocławskiej. 

Sekcja Fotoniki - Profesor Leszek Jaroszewicz z Wojskowej Akademii Technicznej im. 

Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie. 

Sekcja Mikroelektroniki i Technologii Elektronowej – Profesor Janusz Zarębski z Uniwersytetu 

Morskiego w Gdyni. 

Sekcja Mikrofal i Radiolokacji – Profesor Krzysztof Kulpa z Politechniki Warszawskiej. 

Sekcja Telekomunikacji – Profesor Jacek Stefański z Politechniki Gdańskiej. 

Sekcja Sygnałów, Układów i Systemów Elektronicznych - Profesor Maciej Ogorzałek z 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

W dalszej części posiedzenia miała miejsce dyskusja dotycząca zadań realizowanych przez 

Komitet i na temat działalności poszczególnych Sekcji Komitetu.  

Profesor Ryszard Romaniuk przedstawił obecną sytuację 

czasopisma Komitetu „International Journal of Electronics and 

Telecommunications”. 

Profesor Krzysztof Wesołowski i Doktor hab. Jerzy Domżał 

omówili przebieg Konferencji Radiokomunikacji i 

Teleinformatyki w roku 2023 i plany związane z jej organizacją 

w roku 2024. 

Profesor Janusz Zarębski zaprosił do uczestnictwa w najbliższej 

Krajowej Konferencji Elektroniki. Profesor Tadeusz 

Więckowski przedstawił aktualną sytuację i plany związane z 

organizacją Krajowych Warsztatów Kompatybilności 

Elektromagnetycznej. Profesor Leszek Jaroszewicz omówił 

przebieg ostatnio organizowanej konferencji Integrated Optics: 

Sensors, Sensing Structures and Methods. Na zakończenie 

Profesor Krzysztof Kulpa przedstawił konferencję International Microwave and Radar 

Conference MIKON i International Radar Symposium IRS. 

 

O godzinie 13.30 Profesor Józef Modelski zakończył posiedzenie Komitetu Elektroniki i 

Telekomunikacji PAN. 

 

W spotkaniu uczestniczyło 32 członków Komitetu. 

 

 


